Epithalamio n.

Illustrissimi Principis loachimi, Dei gratia Marchionis Bran- 
deburgensis, Sacri Romani Imperii Archicamerarii et Principis 
electoris, ac Illustrissimae Virginis Hedvigis, Serenissimi Poloniae 
Regis Sigismundi filiae.

Auctore. M. Benedicto Cosminensi.

Impressum Cracoviae per Matthiam Scharffenberg. Anno Domini 
millesimo quingentesimo tricesimo quinto.

lllustri ac Magnifico Domino Petro Kmita de Visnicze, Castellano 
Sandomiriensi, Regni Poloniae supremo Mareschalco, necnon Cra- 
coviensi generali, Premisliensi, Scepusiensi et Colnensi Capitaneo 
etc. Domino ac Maecenati summo M. Benedictus Gosminensis per- 

petuam felicitatem.

Cum ceteri omnes, Magnifice Domine, his diebus proximis 
liberius genio ac voluptati indulgerent, indignum videlicet rati in 
publico gaudio privato maerore confici mihi quoque deesse nolui, 
quin excussa animi molestia communem laetitiam interno gaudio 
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prosecutus fuissem. Continuo enim non sine magna animi iucundi- 
tate revolvere coepi, qui hospitum apparatus, qui nostrorum cultus, 
qui plausus, quae tripudia, qui concentus, breviter quis rerum ordo 
ac totius convivii splendor atque maiestas. Haec omnia ego non 
solum oblivione non praetermitti, sed etiam describenda existimavi, 
ut Haberem, quo decedentis gaudii memoriam nova lectione sub- 
inde refricarem.

Verum cum ea sit natura, hi mores hominum, ut putent, 
parum integrum fuisse gaudium, quod aliis non fuisset communi- 
catum, sic illa, quae drachmam invenit, vicinorum gaudio suam 
adauxit laetitiam, sic Pamphilus Davi interventu suam ampliat 
felicitatem, quid enim dubitem aut mulierem evangelicam in sa- 
crosancto convivio, aut Pamphilum amantem in laeto gaudio ad- 
ferre, quare ut hoc gaudium solide sim gavisurus, hunc libellum 
in vulgus edendum censui, quem tibi imprimis dicare libuit, quod 
quamobrem faciam, in promptu causae sunt. Pritnum quod eo sis 
in bona studia ardore, ut nullus sit historicus, quem nón diligen- 
ter relegeris, nullus poeta, cuius non selectissima quaeque niemo- 
riae mandaveris, ut interim theologos atque alios scriptores prae- 
termittam.

Neque tibi reputas turpe, quod Alexandro Severo Romano- 
norum principi, aut Archesilao fuit facere honestum, quorum alter, 
quotiens de negotiis deliberandum foret, historicos imprimis con- 
sulebat, alter nunquam aut lecto surgebat aut cubitum descende- 
bat, quin quasi sollemniter aliquid ex Homero poeta lectitaret, 
quod quidem mirum videri non debet, te optimos quosque lecti- 
tasse, sed in tantis negotiorum undis potuisse, quae te ita undique 
circumstant, ut vix aliquando cibo capiendo detur otium. Hue 
accedit summa in rebus agendis prudentia, in conciliandis homi­
num voluntatibus ineredibilis humanitas, quae omnia Serenissimus 
Princeps noster, qui in iudicandis hominum meritis nec errare nec 
falli potest, prospiciens ad summas dignitates vocare et gravissi- 
mis negotiis praeficere non est dedignatus, quae onlnia ita admini- 
stras, ut non ad dignitates, sed ad opus vocatus videaris. lam, 
ut spero, egregiae consilii mei rationes constiterunt, tuum ergo erit, 
procerum praeclarissime grato animo suscipere, quae offeruntur, 
prudentia enim tua exigit, ut debeas, humanitas et litterarum 
studia, ut velis, quod offertur, non contemnere, praecipue cum hic 
laudes sacrosancti conubii continentur, quas inviolatas esse oportet.
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Bene valeat illustris tua dominatio ac Benedictum, ąuantus ąuantus 
est deditum omni animi benevolentia complecti dignetur, tum enim 
demum vere Benedictus appellabitur, cum ab Magnificentia tua 
bene audierit. Iterum vale decus meum,